
Město Pelhřimov zajistilo nezbytnou péči pro děti od 3 do 

10 let 

 
  

 
  

  

V souladu s usnesením vlády o přijetí krizového opatření k zajištění nezbytné péče o děti ve 

věku od 3 do 10 let a v součinnosti s Krajem Vysočina určilo Město Pelhřimov Mateřskou 

školu Pelhřimov, p.o. – pracoviště Komenského 1108 k vykonávání péče, která je určena 

pro děti zákonných zástupců z ORP Pelhřimov, kteří jsou zaměstnanci 

 bezpečnostních sborů 

 obecní policie 
 poskytovatelů zdravotních služeb a orgánů ochrany veřejného zdraví 

 příslušníci ozbrojených sil 
 zaměstnanci určené školy nebo školského zařízení 

 sociálních služeb 

 Úřadu práce 

 ČSSZ, OSSZ 

 Finančního analytického úřadu a Finanční zprávy 

Jedná se o děti, které jsou zapsané k předškolnímu a základnímu vzdělávání v Pelhřimově ve 

školním roce 2019/2020 na základě jmenného seznamu dětí od zaměstnavatele minimálně 

v rozsahu jméno a věk dítěte s doložením čestného prohlášení rodiče o bezinfekčnosti dítěte 

v době od čtvrtka 19. 3. 2020 (pondělí-pátek) do odvolání, a to od 6:00 do 16.30 hodin, s tím, 

že o případné změně doby provozu rozhodne ředitelka příslušné školy po dohodě se 

zřizovatelem. 

Veškeré aktivity a péče budou vykonávány ve skupinách maximálně 15 dětí. Co se týká 

školného a stravného, v tomto případě se nehradí. Na určené školy se nevztahuje usnesení 

vlády ze dne 12. 3. 2020 č. 201 o zákazu osobní přítomnosti žáků a studentů ve školách, 

jelikož usnesení vlády ze dne 15. 3. 2020 č. 219 je k dříve přijatému obecnému usnesení 

speciální a jedná se tedy výjimku o zákazu osobní přítomnosti žáků. 

Pokud jste zaměstnanci výše uvedených složek a potřebujete, aby vaše dítě 

docházelo do MŠ, kontaktujte pro bližší informace ředitelku na telefonu  

778 772 287, mateřská škola je vám k dispozici již od 19. 3. 2020. 

 


